
SEÑORES 

 JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT  (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   20190030 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   CORONEL SANTIAGO ROSALBA 

Cc# 27706913 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, 

abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior 

de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente 

me permito allegar la liquidación de crédito al 18 de enero de 2022: 

 

FECHA INICIAL: 28-dic-17

FECHA FINAL: 18-ene-22

CAPITAL: 19.587.641,00$                

DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

28-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,160% 0,074342% 2 58.247,44$                  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,040% 0,074091% 30 435.381,05$                 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,520% 0,075094% 30 441.271,89$                 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,020% 0,074049% 30 435.135,13$                 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 0,073421% 30 431.441,85$                 

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 0,073295% 30 430.702,18$                 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 0,072791% 30 427.740,11$                 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,050% 0,072012% 30 423.162,92$                 

1-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,910% 0,071717% 30 421.427,62$                 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,720% 0,071315% 30 419.069,59$                 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,450% 0,070744% 30 415.712,77$                 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,240% 0,070299% 30 413.097,07$                 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 0,070002% 30 411.350,93$                 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 0,069236% 30 406.852,14$                 

1-feb-19 27-feb-19 19,70% 29,550% 0,070956% 30 416.956,85$                 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,060% 0,069917% 30 410.851,68$                 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 409.852,72$                 

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 0,069811% 30 410.227,40$                 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 0,069683% 30 409.477,95$                 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 0,069619% 30 409.103,10$                 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 409.852,72$                 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 409.852,72$                 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 0,069044% 30 405.725,48$                 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,550% 0,068831% 30 404.472,72$                 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,370% 0,068447% 30 402.215,30$                 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,160% 0,067998% 30 399.577,64$                 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 0,068917% 30 404.973,94$                 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,430% 0,068575% 30 402.968,12$                 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,040% 0,067741% 30 398.068,47$                 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,290% 0,066131% 30 388.604,10$                 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 0,065894% 30 387.211,32$                 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 0,065894% 30 387.211,32$                 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,440% 0,066454% 30 390.501,42$                 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,530% 0,066647% 30 391.638,74$                 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,140% 0,065808% 30 386.704,56$                 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 0,064987% 30 381.882,35$                 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 0,063751% 30 374.621,95$                 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 0,063295% 30 371.938,81$                 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 0,064012% 30 376.153,17$                 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,120% 0,063599% 30 373.728,06$                 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,970% 0,063273% 30 371.810,93$                 

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,830% 0,062968% 30 370.019,56$                 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,820% 0,062946% 30 369.891,52$                 

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 23,770% 0,058443% 30 343.428,44$                 

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,860% 0,063034% 30 370.403,59$                 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,790% 0,062881% 30 369.507,37$                 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 0,062510% 30 367.328,76$                 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,910% 0,063142% 30 371.043,44$                 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 0,063751% 30 374.621,95$                 

1-ene-22 18-ene-22 17,66% 26,490% 0,064402% 18 227.068,37$                 

19.420.089,21$             

39.007.730,21$             

INTERESES REMUNERTORIOS 3.963.904,00$               

INTERESES MORATORIOS 

42.971.634,21$             TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

dia/mes/año  

dia/mes/año  

Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

otros conceptos 



 

Pagare  No. 031106110000170 ……………………….. $ 42.971.634,21 

Pagare  No. 031106210000086 ………………………...$  6.139.443,06 

Total liquidacion de credito…………………………….. $49.111.077,27 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 30-ene-18

FECHA FINAL: 18-ene-22

CAPITAL: 3.121.244,00$                  

DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

30-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,040% 0,074091% 1 2.312,56$                    

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,520% 0,075094% 30 70.315,63$                  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,020% 0,074049% 30 69.337,75$                  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 0,073421% 30 68.749,23$                  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 0,073295% 30 68.631,37$                  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 0,072791% 30 68.159,37$                  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,050% 0,072012% 30 67.430,00$                  

1-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,910% 0,071717% 30 67.153,49$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,720% 0,071315% 30 66.777,74$                  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,450% 0,070744% 30 66.242,84$                  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,240% 0,070299% 30 65.826,04$                  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 0,070002% 30 65.547,79$                  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 0,069236% 30 64.830,92$                  

1-feb-19 27-feb-19 19,70% 29,550% 0,070956% 30 66.441,08$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,060% 0,069917% 30 65.468,24$                  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 65.309,06$                  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 0,069811% 30 65.368,76$                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 0,069683% 30 65.249,34$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 0,069619% 30 65.189,61$                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 65.309,06$                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 65.309,06$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 0,069044% 30 64.651,39$                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,550% 0,068831% 30 64.451,77$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,370% 0,068447% 30 64.092,05$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,160% 0,067998% 30 63.671,75$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 0,068917% 30 64.531,63$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,430% 0,068575% 30 64.212,01$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,040% 0,067741% 30 63.431,26$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,290% 0,066131% 30 61.923,14$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 0,065894% 30 61.701,20$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 0,065894% 30 61.701,20$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,440% 0,066454% 30 62.225,47$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,530% 0,066647% 30 62.406,70$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,140% 0,065808% 30 61.620,45$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 0,064987% 30 60.852,04$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 0,063751% 30 59.695,12$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 0,063295% 30 59.267,56$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 0,064012% 30 59.939,11$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,120% 0,063599% 30 59.552,68$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,970% 0,063273% 30 59.247,19$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,830% 0,062968% 30 58.961,74$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,820% 0,062946% 30 58.941,33$                  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 23,770% 0,058443% 30 54.724,50$                  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,860% 0,063034% 30 59.022,93$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,790% 0,062881% 30 58.880,12$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 0,062510% 30 58.532,96$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,910% 0,063142% 30 59.124,89$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 0,063751% 30 59.695,12$                  

1-ene-22 18-ene-22 17,66% 26,490% 0,064402% 18 36.182,80$                  

3.018.199,06$               

6.139.443,06$               

INTERESES REMUNERTORIOS 

INTERESES MORATORIOS 

6.139.443,06$               TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

dia/mes/año  

dia/mes/año  

Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

otros conceptos 
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PROCESO 20190030 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: CORONEL SANTIAGO ROSALBA Cc# 27706913

Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Mar 18/01/2022 4:07 PM
Para:  Juzgado 02 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j02cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES
 JUZGADO 2,CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT  (CUNDINAMARCA)
 E.                               S.                                D.
 
REF:                           PROCESO   20190030
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:           CORONEL SANTIAGO ROSALBA
Cc# 27706913

RESPETADOS DOCTORES 

Reciban un cordial saludo

Anexo memorial para el proceso de la referencia 
de antemano agradezco su valiosa colaboración.

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 


